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Endringer i regelverket for kommunal tjenestepensjon

Pensjonskontoret er etablert av arbeidsgiver- og arbeidstakersiden i KS' tariffområde. Styret i 
Pensjonskontoret består av representanter fra de sentrale tariffparter, henholdsvis KS, LO Kommune, 
Unio, YS Kommune og Akademikerne kommune.

Pensjonskontoret ble etablert i forbindelse med hovedtariffoppgjøret i 2004, som en konsekvens av 
at det var åpnet for konkurranse om kommunal tjenestepensjon. Pensjonskontorets oppgave er blant 
annet å følge med på utviklingen og forvaltningen av virksomhetsreglene for kommunal tjeneste-
pensjon, samt de økonomiske konsekvensene av ordningene i KS' tariffområde. Pensjonskontoret 
kan også avgi uttalelse i forbindelse med konkrete flyttesaker av kommunal tjenestepensjon til en ny 
leverandør, og følger flytteprosessene hvert år.

Vi er kjent med at Finansdepartementet er i sluttfasen av å utforme forslag til nytt regelverk for 
garanterte pensjonsprodukter, som også omfatter regelverket for kommunal tjenestepensjon. Vi er 
ikke kjent med hvordan Finansdepartementet vil utforme et nytt regelverk, men vil påpeke at 
utformingen kan være viktig for konkurransen om kommunal tjenestepensjon. 

Storebrand Livsforsikring besluttet høsten 2019 igjen å tilby offentlig tjenestepensjon, etter at de i 
desember 2012 trakk seg ut av markedet for kommunal tjenestepensjon. Etter flere år uten 
konkurranse i det kommunale tjenestepensjonsmarkedet, er det igjen konkurranse i markedet. 
Pensjonskontoret har fulgt prosessene som har vært gjennomfør tett, og har observert at det i 2020 
har oppstått en flyttearbitrasje i en helt annen størrelsesorden enn det man har sett tidligere. Og det 
er her snakk om store beløp som langt overstiger ulikheter i øvrige elementer det konkurreres på. 

For Pensjonskontoret er det avgjørende å ha et regelverk som oppfordrer til konkurranse på de 
riktige elementer i tilbudene for kommunal tjenestepensjon og som ikke legger til rette for 
flyttearbitrasje på bekostning av kunder som ikke velger å flytte.  Vi ber derfor om at det i 
inneværende år gjøres endringer i regelverket som sikrer dette.

Med vennlig hilsen
Pensjonskontoret

Trond Lesjø 
Styrets leder
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